
LAJKOVAT 

LAJKOVAT 
LAJKOVAT = dát „LAJK‟ (like) 
 
V době internetové komunikace se v hovorové češtině objevují (appear) nová verba a to nejčastěji –
ovat verba: 
 

  
 
 
 
      
                                                                          

GENERAČNÍ ROZDÍL 
Babička: Ahoj, Honzíku, dlouho jsem tě neslyšela. Jak se máš? 
Honza: Dobře, babi. Zrovna chatujeme s kamarádem. Naše  
kamarádka má video na YouTube, tak řešíme, kdo to lajkoval. 
Babička: To mi pak vysvětlíš, až přijedete. A co dělají rodiče? 
Honza: Maminka skypuje s tetou a tatínek emailuje. 
Babička: Proč nemluvíš česky? Já ti nerozumím. 
Honza: Babi, až přijedeme, ukážu ti jak googlovat. Tam jsou 
odpovědi na všechny tvoje otázky. 

SLOVNÍČEK 
generační rozdíl – generation difference/gap 
babi – Grandma 
zrovna – just  
řešit – to discuss, to sort out 
vysvětlit – to explain 
odpověď – answer 

  otázka – question 

KVÍZ 
Napište verba ve správném čase a ve správné formě.  

                                
 
 
 

 
 

 

googlovat 
chatovat 
emailovat 
skypovat 
tweetovat 

1. Maminka včera večer (skypovat) _____________ dvě hodiny. 
2. Zítra je svátek, děti nepůjdou do školy a určitě (chatovat)  

   _____________ s kamarády. 

3. (Googlovat) _____________ , když nevíme, jak se něco řekne česky. 
4. René, (emailovat) _____________ , až budeš na dovolené? 
5. Kolega pořád něco (lajkovat) _____________ na  Facebooku. 

KLÍČ: 1. skypovala, 2. budou chatovat, 3. googlujeme, 4. budeš emailovat, 5. lajkuje 


